
 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                           ΑΡ. ΓΕΜΗ 
143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 1 - 

 

 
Οργανισμός Συγκοινωνιακού Έργου Θεσσαλονίκης Α.Ε. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 75/2023 
ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΟΥ ΕΡΓΟΥ 

23/11/2023 
 
 

«Τροποποίηση Λειτουργίας λεωφορειακής γραμμής Νο 55» 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. τον ν.4482/2017 για το νέο ρυθμιστικό πλαίσιο για τις αστικές συγκοινωνίες (ιδρυτικός νόμος 
ΟΣΕΘ ΑΕ) στην ΠΕ Θεσσαλονίκης  

2. το α 54 παρ 3 ν.4568/2018 όπως τροποποιήθηκε με το α 38 ν.4663/2020  
3. τις ανάγκες για συντονισμό, συνέργειες και βελτίωση παροχής του υπόψη συγκοινωνιακού 

έργου ενόψει έναρξης των εργασιών κατασκευής της υπερυψωμένης ταχείας λεωφόρου «fly 
over» 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
 
1. Την τροποποίηση λειτουργίας της λεωφορειακής γραμμής Νο 55 «Σταυρούπολη-Ωραιόκαστρο» 

για όλες τις καθημερινές ημέρες της χειμερινής και θερινής περιόδου.  
 

2. Την ένταξη νέας διαδρομής στο πρόγραμμα λειτουργίας της λεωφορειακής γραμμής Νο 55 
«Σταυρούπολη-Ωραιόκαστρο» με την ονομασία Νο 55Υ «Σταυρούπολη – ΚΤΕΛ – Ν.Σ.Σ.» (Εικόνα 
1). 
 

3. Την ένταξη των στάσεων που ακολουθούν στο πρόγραμμα λειτουργίας της λεωφορειακής Νο 55Υ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 94ΧΟ46ΜΩΜΖ-ΤΝΡ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                           ΑΡ. ΓΕΜΗ 
143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 2 - 

 

 Στάσεις μετάβασης 
 

Ονομασία Στάσης Κωδικός ivr 
Τ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 11024 

ΔΙΑΝΑ 10002 
ΚΑΠΝΟΜΑΓΑΖΑ 10005 
ΠΑΛΙΟ ΤΕΡΜΑ 9010 

ΣΤΡΟΦΗ ΚΑΡΑΤΑΣΟΥ 9009 
ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛ 9049 

ΚΕΝΤΡΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 9052 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ  9055 

ΑΓΝΟ 9031 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 9025 
Τ.Σ. Κ.Τ.Ε.Λ. 13021 

ΟΡΥΖΟΜΥΛΟΙ 13007 
ΜΠΑΛΤΑ 1284 

ΣΤΡΟΦΗ ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ 1287 
ΑΓΙΩΝ ΠΑΝΤΩΝ 1456 

ΝΕΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΜΑΡΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ) 1446 

 
 Στάσεις επιστροφής 

 
Ονομασία Στάσης Κωδικός ivr 

ΝΕΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΜΑΡΓΑΡΟΠΟΥΛΟΥ) 1446 
ΝΕΟΣ ΣΙΔΗΡΟΔΡΟΜΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ (ΦΟΡ) 1477 

ΣΤΡΟΦΗ ΕΠΤΑΛΟΦΟΥ 1288 

ΜΠΑΛΤΑ 1285 
ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 13059 

Κ.Τ.Ε.Λ  13021 
ΣΥΝΕΡΓΕΙΟ 9026 

ΚΑΛΥΒΑ 9030 
ΔΗΜΑΡΧΕΙΟ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 9068 

ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛ 9050 
ΠΑΛΙΟ ΤΕΡΜΑ 10009 

ΚΑΠΝΟΜΑΓΑΖΑ 10006 
ΣΤΡΟΦΗ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ 11029 

FIERRA S.A. 11079 
ΣΤΡΟΦΗ 14ΩΝ ΗΡΩΩΝ 11008 

Τ.Σ. ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 11024 

 
4. Η υπόψη τροποποίηση από την έναρξη εξοικίωσης και λειτουργίας της τελεί υπό διαδικασία 

ελέγχου και οριστικών προσαρμογών – βελτιώσεων.  
 
5. Την ισχύ της παρούσας από την Παρασκευή 24 Νοεμβρίου 2023. 
 
 

Ο Διευθύνων Σύμβουλος 
 
 

Γιάννης Τόσκας 
Συνημμένα:  
1. Νέα Διαδρομή Λεωφορειακής Γραμμής Νο 55Υ «Σταυρούπολη – ΚΤΕΛ - Ν.Σ.Σ.» 
2. Νέο Πρόγραμμα Χειμερινής/Θερινής Περιόδου Λεωφορειακής Γραμμής Νο 55Υ «Σταυρούπολη–ΚΤΕΛ –Ν.Σ.Σ.» 

ΑΔΑ: 94ΧΟ46ΜΩΜΖ-ΤΝΡ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                           ΑΡ. ΓΕΜΗ 
143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 3 - 

 

 
 

Διαδρομή Λεωφορειακής Γραμμής Νο 55Υ «Σταυρούπολη – ΚΤΕΛ - Ν.Σ.Σ.» 
 

Το δρομολόγιο μετάβασης της λεωφορειακής γραμμής 55Υ εκκινεί από τον Τ.Σ. Σταυρούπολης και 
ακολουθεί τη διαδρομή μέσω των οδών Θερμαϊκού και Δυτική παράπλευρη οδό Λαγκαδά μέχρι που 
ενσωματώνεται στην οδό Λαγκαδά αμέσως μετά την πραγματοποίηση της στάσης «ΠΑΛΙΟ ΤΕΡΜΑ». 
Στη συνέχεια κινείται επί της οδού Λαγκαδά και πραγματοποιεί δεξιόστροφο ελιγμό στην οδό 
Καραολή & Δημητρίου και αριστερόστροφο ελιγμό προς την οδό Ιατρού Γωγούση. Ακολούθως 
κατευθύνεται δεξιά προς την οδό 28ης Οκτωβρίου, αριστερά προς τη λεωφόρο Δενδροποτάμου από 
όπου διοχετεύεται στον κυκλικό κόμβο του ΚΤΕΛ «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» όπου πραγματοποιεί 
αριστερόστροφο ελιγμό προκειμένου να κάνει στάση στην οδό έμπροσθεν του ΚΤΕΛ. Στη συνέχεια 
μέσω της οδού Μοναστηρίου και Αγίων Πάντων καταλήγει στον τερματικό σταθμό επί της οδού 
Μαργαροπούλου. 
 
Το δρομολόγιο επιστροφής της λεωφορειακής γραμμής 55Υ εκκινεί από το Ν.Σ. ΣΤΑΘΜΟ και 
συγκεκριμένα από την οδό Μαργαροπούλου, κατευθύνεται δεξιά στην οδό Μιχαήλ Καλού και στη 
συνέχεια αριστερά στην οδό Μοναστηρίου. Στο σημείο που διασταυρώνεται η οδός Μοναστηρίου 
ανισόπεδα με τη λεωφόρο Δενδροποτάμου, αμέσως μετά τη γέφυρα στρίβει αριστερά στο φανάρι 
και κατευθύνεται στον κυκλικό κόμβο. Μετά την έξοδο από τον κυκλικό κόμβο πραγματοποιεί στάση 
στην οδό έμπροσθεν του ΚΤΕΛ «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» και στη συνέχεια εκτελεί αριστερόστροφο ελιγμό και 
διοχετεύεται ξανά στον κυκλικό κόμβο προκειμένου να κατευθυνθεί στη λεωφόρο Δενδροποτάμου. 
Στη συνέχεια δεξιόστροφος ελιγμός στην οδό 28ης Οκτωβρίου και αριστερά στην οδό Ιατρού Γωγούση 
από όπου μέσω της οδού Καραολή & Δημητρίου διοχετεύεται στην οδό Λαγκαδά. Κινείται επί της 
οδού Λαγκαδά, μετά την πραγματοποίηση της στάσης «ΠΑΛΙΟ ΤΕΡΜΑ» ανεβαίνει πάνω στην 
αερογέφυρα και συνεχίζει επί της οδού έως τον κόμβο Ωραιοκάστρου, όπου κατευθύνεται στον 
κλάδο εξόδου προς Ωραιόκαστρο. Μετά την έξοδο ακολουθεί τη διαδρομή μέσω των οδών 14ων 
Ηρώων Ευκαρπίας, Νότια Παράπλευρη Ευκαρπίας και Θερμαϊκού και καταλήγει στον Τερματικό 
Σταθμό Σταυρούπολης.  
 
Η διαδρομή της Λεωφορειακής Γραμμής Νο 55Υ «Σταυρούπολη – ΚΤΕΛ - Ν.Σ.Σ.» παρουσιάζεται στην 
Εικόνα 1 που ακολουθεί. 
 
 

ΑΔΑ: 94ΧΟ46ΜΩΜΖ-ΤΝΡ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                           ΑΡ. ΓΕΜΗ 
143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 4 - 

 

 

 
Εικόνα 1: Διαδρομή Λεωφορειακής Γραμμής Νο 55Υ «Σταυρούπολη – ΚΤΕΛ - Ν.Σ.Σ.» 

ΑΔΑ: 94ΧΟ46ΜΩΜΖ-ΤΝΡ



 

 

Αγροτεμάχιο 51, ΚτίριοΒ1, Ganas&Ganas, 57001 Θέρμη, τηλ: 2310-483070, φαξ: 2310-483071 info@oseth.com.gr, 
www.oseth.com.gr                                                                                                                                           ΑΡ. ΓΕΜΗ 
143822360000 

Ε.12.04.01 – Εκδ. 1 – 27/09/2019 - 5 - 

 

Πρόγραμμα Χειμερινής/Θερινής Περιόδου Λεωφορειακής Γραμμής 
Νο 55Υ «Σταυρούπολη – ΚΤΕΛ - Ν.Σ.Σ.» (Καθημερινές ημέρες) 

 

 

Αναχ. Χρον. Άφιξη Αναχ. Χρον. Άφιξη

από Διαχ. σε από Διαχ. σε
ΤΣ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ Δρομ. Πρόγρ. ΝΣΣ ΝΣΣ Δρομ. Πρόγρ. ΤΣ ΣΤΑΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

6:40 45 7:25

7:10 0:30 45 7:55

6:40 45 7:25 7:30 0:20 45 8:15

7:10 0:30 45 7:55 8:00 0:30 45 8:45

7:30 0:20 45 8:15 8:20 0:20 45 9:05

8:00 0:30 50 8:50 8:55 0:35 50 9:45

8:20 0:20 50 9:10 9:15 0:20 50 10:05

8:50 0:30 50 9:40 9:45 0:30 50 10:35

9:15 0:25 50 10:05 10:10 0:25 50 11:00

9:55 0:40 50 10:45 10:50 0:40 50 11:40

10:25 0:30 50 11:15 11:20 0:30 50 12:10

10:55 0:30 50 11:45 11:50 0:30 50 12:40

11:20 0:25 50 12:10 12:15 0:25 50 13:05

12:00 0:40 50 12:50 12:55 0:40 50 13:45

12:20 0:20 50 13:10 13:15 0:20 50 14:05

12:50 0:30 50 13:40 13:45 0:30 50 14:35

13:20 0:30 50 14:10 14:15 0:30 50 15:05

13:55 0:35 50 14:45 14:50 0:35 50 15:40

14:15 0:20 50 15:05 15:10 0:20 50 16:00
14:45 0:30 50 15:35 15:40 0:30 50 16:30

Διαδρομής Διαδρομής

ΜΕΤΑΒΑΣΗ ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ
Χρόνος Χρόνος

ΑΔΑ: 94ΧΟ46ΜΩΜΖ-ΤΝΡ


		2023-11-23T09:05:21+0200
	Athens




